
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FREI ROGÉRIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.616.039/0001-09CNPJ: (49) 3257-0112

89530-000 - Frei Rogério

Telefone:
JOAQUIM PALHANO, 43 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2023

20/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/02/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
1/2023

PRESENTE CERTAME TEM COMO OBJETIVO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO.

Participante: CARLA APARECIDA DA SILVA VAZ - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 FORRO BRANCO EM PVC 390,000 MT 24,90 9.711,00

3 CANTONEIRA DE FORRO BRANCA EM PVC 200,000 MT 7,90 1.580,00

4 EMENDA BRANCA PARA FORRO EM PVC 120,000 MT 7,90 948,00

7 PARAFUSO PARA FORRO 2.500,0 UN 0,09 225,00

9 FLEXÍVEL PARA BANHEIRO 20,000 UN 8,50 170,00

10 SIFÃO SANFONADO- UNIVERSAL 20,000 UN 11,50 230,00

11 RIPA PARA TARUGAMENTO 2,5 X 5,0CM 250,000 UN 9,00 2.250,00

12 TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS 200,000 UN 1,29 258,00

13 AREIA / M³ 5,000 M3 152,00 760,00

14 AREIA / M³ 1,000 M3 152,00 152,00

15 CIMENTO CP II - SACA 50 KG 20,000 SC 42,00 840,00

16 BARRA DE CANO 25MM 3,000 UN 21,90 65,70

17 CUBA PARA BANHEIRO COM PÉ 2,000 UN 225,00 450,00

Total do Participante: 17.639,70

Participante: DANIEL RIBEIRO LEMES

1 CERÂMICA SEMI DERRAPANTE, QUALIDADE "A", BRANCA, PI4 ,
51X51CM.

400,000 M² 30,90 12.360,00

5 ARGAMASSA  SACO C/ 20KG - AC III 150,000 SC 27,80 4.170,00

6 REJUNTE - COR BEGE 120,000 KG 5,45 654,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 PORTA EXTERNA EM MADEIRA MACIÇA 8,000 UN 698,00 5.584,00

Total do Participante: 22.768,00

Total Geral: 40.407,70

MANUT.DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 10.001.08.244.0801.2064.3.3.90.00.00 R$ 43.117,70

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/02/2023Frei Rogério,

ANDRÉ DA ROLD

VICE PREFEITO


